
   

 
 

Министерство образования и науки Российской Федерации 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРОМЫШЛЕННЫХ 

ТЕХНОЛОГИЙ И ДИЗАЙНА» 
     

ПРИКАЗ 
 

« 21 » сентября  2018 г. №  123/ВШТЭ 

 
О движении контингента обучающихся 

 
В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»,  Приказом  Министерства  образования и науки  РФ от 14.10.2015 г. № 
1147 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего 
образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры» 
(ред. от 11.01.2018 г.) и решением Приемной комиссии от 21.09.2018 г. № 45-18/19. 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
зачислить на 1 курс с 01.10.2018 г. следующих граждан: 
 
На места с оплатой стоимости обучения 
 
 Институт безотрывных форм обучения 
 Форма обучения: заочная 

 Направление: 13.03.01 «Теплоэнергетика и теплотехника» 
 Нормативный срок обучения: 4 года 11 месяцев 
 Предполагаемый срок окончания обучения: 31 августа 2023 г. 
 

 № Фамилия, имя, отчество абитуриента 
Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 1 Кулаченков Денис Сергеевич 155 общий конкурс 

 2 Тычков Даниил Сергеевич 149 общий конкурс 

 3 Изотова Лилия Николаевна 147 общий конкурс 

 4 Стручков Кирилл Олегович 147 общий конкурс 

 5 Буткевич Сергей Андреевич 145 общий конкурс 

 6 Логинов Дмитрий Юрьевич 145 общий конкурс 

 7 Смирнов Александр Сергеевич 144 общий конкурс 

 8 Брус Алексей Александрович 143 общий конкурс 

 9 Гоголев Василий Сергеевич 143 общий конкурс 

 10 Александров Герман Артурович 141 общий конкурс 

 11 Алюков Алексей Олегович 141 общий конкурс 



   

 12 Чабан Константин Сергеевич 139 общий конкурс 

 13 Буров Дмитрий Анатольевич 135 общий конкурс 

 14 Воронин Сергей Прокопьевич 135 общий конкурс 

 15 Шаляпин Гарри Юрьевич 134 общий конкурс 

 16 Белов Александр Сергеевич 133 общий конкурс 

 17 Фильчев Николай Николаевич 132 общий конкурс 

 18 Старченко Денис Александрович 131 общий конкурс 

 19 Смирнов Дмитрий Вадимович 128 общий конкурс 

 20 Силенко Кирилл Александрович 127 общий конкурс 

 21 Руденко Виктор Сергеевич 125 общий конкурс 

 22 Зонов Илья Евгеньевич 123 общий конкурс 

 23 Дерепаскин Сергей Алексеевич 121 общий конкурс 

 24 Пацера Сергей Сергеевич 121 общий конкурс 

 25 Кривобоков Даниил Павлович 118 общий конкурс 

 
 Направление: 13.03.02 «Электроэнергетика и электротехника» 
 Нормативный срок обучения: 4 года 11 месяцев 
 Предполагаемый срок окончания обучения: 31 августа 2023 г. 
 

 № Фамилия, имя, отчество абитуриента 
Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 1 Бульхин Дмитрий Наилевич 158 общий конкурс 

 2 Сидоренко Тимур Владимирович 147 общий конкурс 

 3 Терешихин Александр Владимирович 141 общий конкурс 

 4 Любимов Александр Михайлович 138 общий конкурс 

 5 Парфёнова Мария Николаевна 136 общий конкурс 

 6 Иванюк Андрей Евгеньевич 134 общий конкурс 

 7 Федоров Арсений Валентинович 134 общий конкурс 

 8 Ефремов Кирилл Александрович 133 общий конкурс 

 9 Пархомчук Александр Анатольевич 133 общий конкурс 

 10 Дмитриев Сергей Павлович 131 общий конкурс 

 11 Карпец Артем Николаевич 131 общий конкурс 



   

 12 Рыжий Сергей Евгеньевич 130 общий конкурс 

 13 Пасичник Пётр Николаевич 129 общий конкурс 

 14 Рубина Екатерина Николаевна 129 общий конкурс 

 15 Густун Герман Владиславович 122 общий конкурс 

 16 Шусть Дмитрий Алексеевич 122 общий конкурс 

 17 Иванов Николай Евгеньевич 120 общий конкурс 

 18 Козлов Михаил Андреевич 117 общий конкурс 

 
 Направление: 15.03.02 «Технологические машины и оборудование» 
 Нормативный срок обучения: 4 года 11 месяцев 
 Предполагаемый срок окончания обучения: 31 августа 2023 г. 
 

 № Фамилия, имя, отчество абитуриента 
Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 1 Уткин Иван Валентинович 147 общий конкурс 

 2 Сафин Егор Римович 144 общий конкурс 

 3 Руфанов Андрей Андреевич 142 общий конкурс 

 4 Кузнецов Владислав Леонидович 141 общий конкурс 

 5 Янычек Игорь Сергеевич 138 общий конкурс 

 6 Пробочкин Сергей Вячеславович 128 общий конкурс 

 7 Степанов Сергей Сергеевич 128 общий конкурс 

 8 Чемезов Дмитрий Юрьевич 128 общий конкурс 

 9 Ремезов Вячеслав Викторович 126 общий конкурс 

 10 Иванов Сергей Владимирович 124 общий конкурс 

 11 Быков Руслан Дмитриевич 121 общий конкурс 

 
 Направление: 15.03.04 «Автоматизация технологических процессов и производств» 
 Нормативный срок обучения: 4 года 11 месяцев 
 Предполагаемый срок окончания обучения: 31 августа 2023 г. 
 

 № Фамилия, имя, отчество абитуриента 
Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 1 Жилинский Дмитрий Николаевич 159 общий конкурс 

 2 Соловьев Глеб Юрьевич 157 общий конкурс 

 3 Литошин Илья Арнольдович 149 общий конкурс 



   

 4 Личман Мария Юрьевна 147 общий конкурс 

 5 Кашкевич Алексей Игоревич 146 общий конкурс 

 6 Климов Максим Александрович 144 общий конкурс 

 7 Прокопович Дмитрий Леонидович 143 общий конкурс 

 8 Емельянов Юрий Олегович 141 общий конкурс 

 9 Чиркова Юлия Александровна 139 общий конкурс 

 10 Шишков Алексей Сергеевич 138 общий конкурс 

 11 Тимофеев Сергей Александрович 131 общий конкурс 

 12 Сайфуллоев Файзулложон Рустам Угли 127 общий конкурс 

 13 Иванов Андрей Сергеевич 122 общий конкурс 

 14 Иргашев Нажмиддин Нишанович 117 общий конкурс 

 
 Направление: 18.03.01 «Химическая технология» 
 Нормативный срок обучения: 4 года 11 месяцев 
 Предполагаемый срок окончания обучения: 31 августа 2023 г. 
 

 № Фамилия, имя, отчество абитуриента 
Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 1 Журавлева Анна Викторовна 146 общий конкурс 

 2 Быцин Валентин Вячеславович 134 общий конкурс 

 3 Беляков Никита Евгеньевич 121 общий конкурс 

 
 Направление: 18.03.02 «Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии, нефтехимии и 
биотехнологии» 
 Нормативный срок обучения: 4 года 11 месяцев 
 Предполагаемый срок окончания обучения: 31 августа 2023 г. 
 

 № Фамилия, имя, отчество абитуриента 
Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 1 Лабутина Полина Андреевна 195 общий конкурс 

 2 Захаров Александр Ильич 191 общий конкурс 

 3 Куулар Арыяа Аясовна 159 общий конкурс 

 4 Шемелинец Владислава Степановна 132 общий конкурс 

 5 Семик Виктория Владимировна 130 общий конкурс 

 
  
  



   

Направление: 38.03.01 «Экономика» 
 Нормативный срок обучения: 4 года 11 месяцев 
 Предполагаемый срок окончания обучения: 31 августа 2023 г. 
 

 № Фамилия, имя, отчество абитуриента 
Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 1 Поляк Татьяна Юрьевна 169 общий конкурс 

 2 Маськов Иван Викторович 162 общий конкурс 

 3 Ардашева Дарья Игоревна 148 общий конкурс 

 4 Захарова Екатерина Юрьевна 147 общий конкурс 

 5 Банникова Инна Викторовна 146 общий конкурс 

 6 Уварова Екатерина Владимировна 146 общий конкурс 

 7 Куницына Людмила Александровна 144 общий конкурс 

 8 Йулдашева Кундуз Хужаниязовна 141 общий конкурс 

 9 Баринов Евгений Александрович 134 общий конкурс 

 10 Кравец Евгения Александровна 126 общий конкурс 

 11 Насирли Ибрагим Валех Оглы 126 общий конкурс 

 12 Шокиров Бобирбек Бунёдбек Угли 123 общий конкурс 

 
 Направление: 38.03.02 «Менеджмент» 
 Нормативный срок обучения: 4 года 11 месяцев 
 Предполагаемый срок окончания обучения: 31 августа 2023 г. 
 

 № Фамилия, имя, отчество абитуриента 
Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 1 Зайцева Татьяна Сергеевна 197 общий конкурс 

 2 Набиев Артём Гурамович 161 общий конкурс 

 3 Шалабай Камила 155 общий конкурс 

 4 Павлова Любовь Алексеевна 143 общий конкурс 

 5 Ризванова Диана 141 общий конкурс 

 6 Логвинова Валерия Александровна 139 общий конкурс 

 7 Мухтар Зарина 136 общий конкурс 

 8 Лопатин Семен Александрович 135 общий конкурс 

 9 Рахмонов Жавохир Фуркатович 126 общий конкурс 

 10 Пегашова Кристина Николаевна 125 общий конкурс 



   

 11 Пятиков Валентин 124 общий конкурс 

 12 Коршунова Дарья Александровна 118 общий конкурс 

 13 Шопиев Санжар Фарходович 116 общий конкурс 

 14 Барсуков Антон Игоревич 114 общий конкурс 

 
 
Основание: протокол заседания Приемной комиссии от 21.09.2018 г. № 45-18/19 
 
 
Ректор А.В. Демидов 
 
 
  


